4. Reg. 20. v. 9. an ut revertatur  
totidem gradibus

# Parallela Biblica

## Dubitatur

quare, non datur erectis optio sistendi solum  
in medio cali.

## Respondetur

Person quia Magnatibus, et Principibus semper extrema arri- \*  
dent, et plerumque mediis non placere. Nec solum hores Dotalis,  
et alumnus Apollini temperamenti iussis omissis in extremitates  
noxias dilapsi fabulas, et documenta. posteritati declorunt. Et ple-  
rumque Nobilia vel nimis laudabiles, vel nimis reprehensibiles se  
gerunt.

## Applicatur

ad feriam .4. post Dominica .1. quadrag.

Volumus ate signum videre. Populi Principe etiam locum Prin-  
cipem in malitia possident Generatio mala. Et quare signum sona, et non  
aliud illi offerunt? quia signum sona typus erat Dominicae Passionis  
de qua locuti Prophetæ in Tubore Excessum appellatum loquebantur  
de excessu. cumque Principes, atque Nobiles in extremitates ante-  
lent, et declinent; excessus illi virtutum representatur, et ab excessu  
et extremo vanitati devientur.

## Parallela .2.

Luca .13. v. 12. Imposuit illi ma-  
nus, et confestim erecta est

Mat. 15. v. 28. fiat tibi, sicut vis,  
et sanata est filia eius ex illa hon-

## Dubitatur

quare impositio manus ad salutem unius requiretur  
cum ad sanitatem alterius vox suffecerit?

## Respondetur

Mulier, quæ impositione manus sanatur, erat inclinata et ubi non  
solum vitium in hore, sed inclinatio quoque subiungitur, pluvii etia  
stat remedium. Cum diligit vitia (ait h. d. Ambrosius) aerius subit  
se peccato. ut ros, ut pluvia Dominus de celo descendit. Rorare  
cali desuper, et nubes pluant iustum Isay. 45. Unde cali inclina tan-  
ta festinatio nobis Dominum emittendi roris adiutor, et adiutor plu-  
via. Respondet David Ps. 17. Inclinavit calos, et descendet Incli-  
ta cali inclinatione decorsus maturabitur festinatio

## Applicatur

ad feriam .4. post Dominica .1. quadrag.

UVA. BHSC

Novum est sub a-  
more Principis cu-  
stodire modestas,  
quæ tam clara, quæ  
rara est: quia quæ-  
dæ semper animos  
in quietant. Mo-  
dici enim raro la-  
tis rebus intervenit  
custodiam. l. 2. Eg.

In te consi-  
stite, non infra de-  
iici, non supra attol-  
li, non exalare in  
longis, non extendi  
in latius. Tene me-  
dium, si non vis  
perire. modus: loq  
mediis tutus est: me-  
dus sceleris modus, et  
modus vestis. d. Bern.  
l. 2. de consil.

Videndum est  
diligenter ad quæ  
vitiis simis, proeli-  
viores. quod faci-  
le ex ea volugetur  
quæ nobis accidit,  
intelligemus. se  
autem quæ quæ ad  
ea debet in contra-  
riam partem dedu-  
cere. August. l. 2. tibi

sed quæ  
exaus inest vitij  
am omne futu-  
rum despicitur: su-  
dem brevem pro-  
sentia fructus. Et  
ruit in vitium  
clamni secura li-  
bilo. Claudian 9  
2. Europ.

Generatio prava, et adultera, cum vitia ita inolescunt, ut quodam modo ingenerentur, non aliud signum, nisi signum Iovis requirunt, multum sanguinis salvatori exposcunt, et quod Dominus sepelitur in pice sepulchri, ut huiusmodi peccatores e ventre evomantur malitia ingentis, et inviscerato

Cum autem, ac dura inflatio corpori in calore maximo remeclis est opus sic in anima. d. Chrysost. hom. 2. de Saul et David

Parallelum. 9.

Josue. 6. v. 26. Imprecatus est Josue dicens, maledictus vir coram Domino, qui suscitaverit, et edificaverit civitatem Jericho.

Lucas. 19. v. 35. factum est autem, cum appropinquaverit Jericho

Quibitur

quare Jesus appropinquaverit Jericho, a qua urbe tot imprecationibus dimoverat se Josue?

Respondetur

Jericho iuxta D. Greg. Mag. hom. 2. in Evang. interpretatur Luna, et cum luna sub pedibus Marie describatur Apoc. 12. luna sub pedibus eius quicumque ad Mariam pedes confugerit quasi libet effugiet imprecationes, appropinquabitque illi Jesus, ac proinde regnum Dei illi appropinquabit, quamvis per anathemata a regno Dei iure merito fuisset expulsus. sunt enim sacratissimi pedes deipare a sylum inviolabile peccatoribus, et tutissimum per fugium utcumque delinquentibus

Nosti, quod e. Sau frater meus humo pilosus sit, et regi Ioni: si ad te venierit me pater meus, timeo, ne puer me sibi voluerit illud et in deat super me maledictiones pro benedictione. Ad quem matri: Intra sit ait, ut maledictio filii: non enim audi viem

Applicatur

ad feriam. 4. post dominica. 1. quadrag.

Assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et intrantes habitant ibi. Ut quid post sermonem de tot nequam spiritibus, seu demonibus subsequitur adventus Marie sanctissime? Ecce Mater eius quia non desperet homo quantumvis vitij ebulliens, et demonibus scaturiens, dum potest Maria adesse.

meam, et pergens affo, quod dxi. Gen. 27. v. 26. Quis audierit, et protulerit quod quid Maria mater in unxit, omnem maledictionem vitibus

Parallelum. 10.

Lucas. 21. Erunt signa in sole luna, et stellis

Apocal. 12. Signum magnum in celo mulier amicta sole, luna sub pedibus eius, et in capite eius corona stellarum duodecim

Iam non admittor, si omnia nos apprima querita mali sequantur: inter execrationes parentum ererim exaudiunt dii quia non, pro nobis rogavit. Seneca et Egit. Idcirco Jesus nobis addit Manu in Marrem Ecce mater tua bon 19. quod nos ab omni eruat maledictione.

Quæritur

Quare data signa soli in Aurora, et in Occasu?

Respondetur

Mulier illa solo amictu, calcata luna, et syderibus redimitas Au-  
rora Maria est, solis divini sponsa, Luna Ecclesie parens, et syderum a-  
nimarum sanctarum oriens; signum magnum in Maria habent, qui a  
lucis primordij diluendis vitæ flores Maria consecrant, quasi heredita-  
rium virtutum robur sortuntur, et splendida morum perfectionibus  
signanter decorantur in vita, et insigniuntur in morte. Tamen refert  
ab infantia signa virtutum magnas in posterum exhibere. En Planeta,  
et sydera, quæ ab aurora sursum signum dederunt egregium. Apparu-  
it signum magnum in celo, ubi sol, luna, et astra signantur; ad occiduum  
signa etiam illi grandia respondent. Erunt signa in sole, et luna, et  
stellis

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 1. Quadrage.

Generatio prava et adultera signum querit. Quomodo ad celestia sig-  
na accedunt, qui nulla virtutum insignia a generatione sua didi-  
cunt, et quasi hereditariam malitiam, et impietatem possident? Genera-  
tio prava. Si vero quosdam insignes progenitores in Abrahamo, Isaac,  
et Isaac memorant, ab horum fide, et sancta gravitate degenerant. Ge-  
neratio prava, et adultera; heredes ergo malitie impij sunt ad signa celestia,  
et ad insignia parandas. Generatio prava

Parallelum. 11.

Genes. 38. v. 27. Unus protulit manus,  
in qua obretrix ligavit coccinum; di-  
centi, iste egredietur prior.

Genes. 38. v. 29. Illo vero retra-  
hente manum, egressus est alius

Quæritur

Quare ad signum coccini Lara retraxit manum?

Respondetur

Foras, quia defectus Matulium retraheret manum ad insignia purpure  
sive generi memor ipse purpurâ rubore suffundebatur. Sed Phares in eadem  
incude laborabat, et egressus prior obtinuit Principatum, induit que sibi pur-  
puram. Ita, evenit, et edocuit fratrem ex defectu stirpis non demittendum  
animum, imo intendendum spiritum ad eam inclinat, egregia que facinoras  
ut siquis fuerint in sanguine factos parentes meliori facturum coccino pur-  
purascant, omni qui nota **VVA. BNSC** regalius rubeat in nova purpurâ

Venerunt sicut  
accervus tristes val-  
latus lily cant. 7.  
cumulata virtus  
floruit in lily intra  
viscera Depans. Post  
lilyum inter spinas  
cernitur. Paschasig  
de Pas. Dni. lilyum  
inter coronam spi-  
nearum christi militi-  
tudine ad occiduum to-  
le sustinet. Dicit ergo  
exiens lilyum in  
visceribus Maria, ut  
lilyum et regu ad  
occiduum floridum  
perornavit

Ut ex radice  
optima surculi pro-  
deant firmiores, ac  
semper in meliora  
proficiunt. Ita si  
pariter boni bene  
instituant filios su-  
os ipsi servabunt.  
D. Chrysost. Hom. 9.  
ad Hebræos.

Socrates male  
accidens a quodam  
Alimentari, quod ex  
matre obscura na-  
tus esset, respondit:  
An putas virum  
proclarum non ex  
obscuris parentibus  
procreari posse. In-  
nuens non ex paren-  
tibus, sed ex nobis  
gestis veram nobi-  
litate mcliaribus.  
Laertij li. 1. c. 1.

\*

ad feriam .4. post Dominica, .1. quadrag.

infelicitas hereditaria temperanda est virtute acquisita, quod que  
re luminescunt opera, quod obnubilant natalitia

9. Origo illicita est  
D. quid ita nascitur  
at melius sunt Do-  
mulus, Alcedus, Petrus  
Macedonius, Iugostanus  
Nemulus, Das, Alexan-  
der Maccellus & unde  
cumque ortus virtus  
excellent, sicut  
gloria qualitas nec  
sit, tuum nomen, nisi  
forte ut humilia, mi-  
nor que, non ut major  
sit. qui bene virtus  
bene nascitur. De-  
tracta Dialo 6

Applicatur

ad feriam .4. post Dominicam .1. quadrag.

Generatio prava, et adultera signum querit. Novum delectus contra-  
hunc, qui defectum natalium adlaborant, si superbi signa elationis exhibent,  
ignominiosius que signantur, quo variora signa pretendunt. Signum non-  
clabitur ei, nisi signum sona. Non repelluntur prorsus ab ambiendi sig-  
nis, dum ad solida virtuti, et valoris signa attollant spiritus generosos; et  
sepeliant in ventre cecum notam contrariam celeberrima facta congerendo, et  
dignissima plausu, et fama opera illuminando

Parallelum .12.

2. Reg. 11. v. 9. Muncavit David, et  
ait. Concepi. Misit autem David adbe-  
ab dicens, mitte ad me uriam.

1. Reg. 12. v. 16. Deprecatus que est Da-  
vid dominus, pro parvulo, et ieiuna-  
vit David

omni doctor  
qui austeritate  
scripturarum per  
quam potest au-  
dientes corrigere  
vertit ad gratiam  
et ita loquitur, non  
ut corrigat, sed  
delectet audientes  
vinum sanctorum  
seripitorum via-  
lat dicentis. vms  
tuam mitemet  
aqua. d. stierm

Dubitatur

Quare David usque adeo deperit Parvulum, quem sic  
nuper doluit conceptum?

Respondetur

David exosum habuit Bechabee conceptum, cum erat amasius, et in  
corde habuit partum, cum erat maritus. Amasij enim in amasijs non  
factum, sed voluptatem intendunt; mariti autem in uxorbz fructum genera-  
tionis exambunt. Sic nonnulli consonantes in seminatione Evangelij  
amasij sunt, quippe qui solam plausu, et lucri delectationem perqui-  
runt. qui vero, ut mariti se habent, fructum animarum, et factum vir-  
tutum in proelicatione precipue satagunt.

Docent in Eccl.  
sua te, non clamor  
populi, sed gemitus  
suscitet: lachry-  
mas oculi tuorum  
laude tua, sent.  
Iohm in Ep. ad Hebr.

Applicatur

ad feriam .4. post Dominica, .1. quadrag.

Generatio prava, et adultera signum querit. Quo pacto hic coheret  
culpa cum parva? unde curiositas vana signorum promeretur probrum  
adulterinorum? quia ipsi doctores legis sapientiam dei genitam, scilicet  
Christum. d. non ad fructum debitum animarum curabant, sed  
ad signa ostentationis, et voluptatis ambabant, se ut amasij, non ut mari-  
ti gerebant. Adulter solam in adulter delectationem sollicitat, iugiter  
factum obhorret. Generatio prava, et adultera signum querit

Ille est doctor  
ecclesiasticus, qui  
lachrymas, non  
risum meret. Idem  
super Isayas

ad feriam V. post Dominica, s. quadrag.

## Parallelus. 1.

Judic. 14. v. 6. Delaceravit leonem, 1. Reg. 17. v. 36. Leonem, et ursum  
quasi hadum infructu discerpens. Pa- interfeci ego servus tuus  
tri, et matri noluit indicare

Est mihi filius  
 vir fortis. R. quan-  
 to ille est fortior,  
 tanto tu timidi-  
 or sis oportet. In  
 nullos enim homi-  
 nes plura pericula  
 congerit fortuna,  
 nec immerito ce-  
 teri enim se obdunt,  
 evitant que impe-  
 tum, illi se obici-  
 unt fulminanti.  
 Recurre memoria  
 praeteritum tempus,  
 forsassemus fore om-  
 nes violentis mor-  
 te consurgere in ve-  
 nies.

9. Manus est  
 mihi fortis. Post  
 qui patri liber-  
 tatem forsitan,  
 stragem hostium,  
 sibi decus, tibi  
 fletum, ali quan-  
 dum metus sermo  
 offerat. Cuius A-  
 chillis genitrix  
 pronata timida  
 dum diceret. Jam  
 pelago, terris que  
 meae quare per  
 Achilles, et vobis i-  
 pte regis. Penach.  
 Diab. 72.

## Quoditur

quare Samson silentio suppressit descriptionem leonis  
 coram Parentibus, et David de interfectione  
 leonis gloriatur coram Principibus?

## Respondetur

filius non spiritum fortitudinis coram parentibus iactet, sed in dolorem  
 dulcedinis monstret. Ideo Samson parentibus clamorantem leonis  
 non indicavit, sed favum mellis fabricatum in ore leonis obtulit. ve-  
 niens que ad patrem suum, et matrem dedit eis partem, qui et ipsi come-  
 derunt, nec tamen eis voluit indicare, quod mel de corpore leonis astum-  
 perat. David vero, ut miles, et si mitissimus foret genio. Memento  
 Domine David, et omnis mansuetudinis eius Ps. 131. et pollice, quo ad Lyram  
 demulsit aures saulii, probavit de artuata membrum leonum. Etenim et  
 Principes militum delectantur valore, et parentes filiorum delectantur mel-  
 lificata opportune d. Hieronimus etc. de hon. par. Huc filiorum ora lo-  
 quantur, quod delectat Parentes audire.

## Applicatur

ad feriam V. post Dominica, s. quadrag.

Mulier Cananaea a fratribus illis egressa, clamavit, dicens ei. Misere-  
 re mei Domine, filij David, filia mea male a Daemonio vexatur Matt. 15.  
 Miserranda utique genitrix, cuius filii gentium diabolicum in viscera bat,  
 et ex cuius dulcedine capi deberet, demoni acrimonia amarescibat. sunt  
 enim non pauci filij ad instar demonum erga patres, et parentes sunt qui  
 ad his demonibus male vexantur

## Parallelum. 2.

Judic. 16. v. 12. Vleiscar me de hosti- Tobias. 2. v. 13. Non est contrista-  
bis meis, et pro amissione duorum tus contra Deum, quod plaga  
luminum unam ultionem recipiam. cacitatis evenit ei

Quibitur

Quare Samson pro amissione oculorum ex candescit, et  
Tobias pro cecitate non contristatur?

Respondetur

\* Eodem cecitatis stimulo pungebantur Samson, et Tobias, sed non  
eodem animi tenore procelebant; Samson enim vindictam appetens,  
licet iustam, marorem innuit in cecitate; Tobias vero nec irascitur, nec tri-  
statur de luminis amissione. Ratio disparitatis inde perspicua patet. Sam-  
son enim amisit oculos, quia peccaverat oculis; ipse enim reluctans  
parentibus dixit. Hanc mihi accipe, quia placuit oculis meis. ubi  
Abulensis inquit; teneri potest, quod peccaverit Samson accipiendo ux-  
orem de Philistinis, quia erat contra legem, et quod meritis huius exuti  
fuerunt oculi eius. Amarissimam ergo tristitiam ingenerat labor obcul-  
pam ingruens, pena que obnoxiam contracta. Et contra Tobias non irascitur  
in cecitate, quia non ob demeritum, sed in exemplar patientis generatus  
erat oculos. Hanc autem tentationem ideo permisit Dominus evenire illi,  
ut posteris daretur exemplum patientiae eius, sicut et sancti Job

Applicatur

ad feriam V. post Dominica & quadrag.

\* Filia mea male a demonio vexatur Miserrimus labor, miserri-  
ma que vexatio, quam generat demoni malitia. Desperatus dolor ab  
viti culpa abortus. Et sicut in Tobia sursum solamen aderam ad exemplum  
pati, ita desperatum tormentum in samptone, et humana merat in du-  
lore, et cecitate propria scandala multum, et demonis vectigalia experiri. Ma-  
le a demonio vexatur

Paralelu. 3.

Luca. 16. v. 24. Pater Abraham  
miserere mei

Luca. 19. v. Hodie domui huius salus  
facta est eo, quod et ipse filius sit Abrahae

Quibitur

Quare extraneus plauditur filius, et filius expulsetur  
ut extraneus?

Respondetur

In humanis divos (ait Chrysol. c. 97) cum esset filius Abrahae, factus est  
gehenna filius; sic, cum esset rapina filius claudis sua, aliena reddendi  
Abrahae adoptatur in filium. O vilipendendi, qui hereditaria nobilitate stom-

Cernere erat duplex  
vultus scelerato-  
rum, et Martiri-  
cum simul ad pati-  
bula et crucis effe-  
rentur. Torhill Apol.

Disputandi, et  
scribendo monition-  
bim, quod marty-  
rem non faciat  
pena sed causa.  
D. Aug. Ep. 81, et  
166. Idem in B. 62  
Laus martyris est  
in causa bonitate,  
non in pena acer-  
bitate.

Et planta pedica-  
rum quasi planta papi  
in vili Esch. l. v. v. v. v.  
adcuris dei dicitur  
cessi plurimum non  
ingomit. Et ex adplau-  
stris, tra. Thani vac-  
ca mugiens l. Reg.  
6. 11. Pena magis  
apparet, sed ad gloriam  
dei et ob gloriam cur-  
rum viliq. parens  
non mugit

Minimi caneri,  
quos Pinnotens ve-  
cant, quo dicit ore  
manuum condanem  
testi se conduni, et  
cum creverint, mi-  
grant in capes ont  
faler sunt, qui Ma-  
ronem de timile tu-  
entur, eus acis diti-  
clant unumq. ver-  
sute decet, non san-  
guine niti. Causa  
l. 3. symb. 66. Plator  
chur in vna sylle.

ad feriam V. post dominica .i. quadrage.

inde patientie prodijt felicissimus partus; ubi enim floret toleran-  
tia prudens laboribus dominabitur ingruentibus, et ubi insit vera sa-  
pientia, de adversitatibus iugiter orabit tolerantia

Inclinata, ac prope  
ca. lentem fortuna,  
omnia adversa ur-  
gent, nisi prudentia  
succurrat, que vel  
impe. lit, uel trodat  
adversa fortuna  
cursum. Natalis co-  
mes. l. 1.

Parallelum 5.

Daniel. 2. v. 34. Abscissus est lapis  
de monte sine manibus, et percus-  
sit statuam.

Daniel. 2. v. 35. Lapis autem, qui  
percusserat statuam factus est  
mons magnus

Dubitatur

Quare lapillus exiguus crevit in montem magnum?

Respondetur

Ex parvis cito maxima fiunt negligentia nostra, ait d. Chrysost. hom.  
14. in Mat. 23. Prinde ex atomis hanc orbis terrarum molem com-  
paginabant Democritus, et Anaxagoras, ac si de passionibus humani  
philosopharentur cum S. Nilo dicente. Impetus cupiditatum ab ad-  
iectuimus cogitationibus incipiunt, et fornicarum more sensim  
repunt, paulatim autem in eam crescunt magnitudinem, ut cui libet  
non minus, quam leonibus, terrorem, atque periculum afferant. unde  
exorcium noverit moles illa vana Luciferi? Respondet d. Bernardus  
ex decoris simplici complacencia. statim ut vidit suam pulchritudi-  
nem, presumpsit. unde initium subnotat ruinas machina Adami?  
quia noluit contristare Evam, quam putabat sine suo solatio con-  
tabescere, ait d. Aug. super gen. sed de hoc thernate plura in meri-  
idau.

Gratia dei ex par-  
vulis efformat gi-  
gantes. Parvulus  
clausus est nobis  
ut qui exaltavit  
ut gigas. Rursus  
vultu panula,  
ut duculi e-  
discerere in san-  
ctitati succer-  
cere maronibus  
Rhemigij

Applicatur

ad feriam V. post dominica .i. quadrage.

Et carelli edunt de micis. Et de micarum exilitate tam grande  
apud Christianos Chananea increvit obsequium, ut diceret salvator: Omni-  
ter, magna est fides tua! Utique, sicut enim ex parvis defectibus ma-  
xima solent insurgere, apud deum crimina; sic ex obsequijs erga deum  
minimis maximis solent attolli merita

grano frumenti assi-  
militer Regnum ce-  
lorum, dum volumini  
ma. bono operi ex  
iusto parata gra-  
tiam incrementum,  
et sui ad gloriam al-  
nugent. Responsus

Parallelum 6.

Exodi. 4. v. 2. quid est, quod tenes in  
manu tua? Respondit, virga.

3. Reg. 4. v. 29. tolle baculum me-  
um in manu tua, et vade

Dubitatur

Quare grexi baculo nil prestiterit, et Moyses virga  
tot miracula operatus est?

Pennis sambatio,  
tam rectis a salubre  
suevitur explicari, ars  
virmis associata ani-  
mar explicavit.

Respondetur

ve raris glo-  
rim que sunt s

Alberus gran-  
dem aquilam esse aut  
in sequimine, que  
duo om semper parit  
ea que vulpis pelle  
involuta in cacumini-  
bus ramis suspendit,  
ut solis calore foveant.  
Hoc cum Ly sandri di-  
ctum que leoniam  
eas vulgine conuincen-  
te dicuntur. Causas  
l. d. symbolis vniuers  
arum prudenti ornatum  
solis claudere fons  
admirat. Et hoc unda  
pudem soli utitur foveat. etc.

Virga Moysis versa est in colubrum, et baculus Joz i in colubrum \*  
non est versus. Moyses non solum virgam virtutis tulit, sed virtu-  
tem cum prudentia colubri, seu serpentis aduinauit: et ingeniosa san-  
ctitas in lucem prodigia prodidit plausible. quid ergo referet baculus  
sanctitatis sine aduocato prudentis sagacitatis? Estote prudentes, si-  
cute serpentis, et simplices, sicut columbe. Desertorum incolis suffi-  
ciet columbina simplicitas, ceterum Apostolicis viris, Reipublice recto-  
ribus, et patribus familias columbino cordi superaddatur serpentina pru-  
dentia, ne decipiantur a malitia

Applicatur

ad feriam V. post Dominica, s. Quadrag.

Ut medellam male vexato filia sollicitaret non solum. Devotam,  
et piam, sed callidam, et prudentem se gessit Cananea; ut plausible  
acumen eius per tot orales celebraret Et catelli edunt de micis

Parallelum. 7.

uclit sanam civita-  
tem Ierusalem novam de-  
scendentem de celo a deo  
paratum si aut spontum.  
Apoc. 21. v. 2. Et quod  
aeris de veteri sponte.  
Ierusalem? desaltem iouit.  
Ecceur et quomodo? reser-  
debit. I. J. in Reg. 1. i.  
coni: Co quorum Prin-  
ceps (seruice Nabuzar-  
dam) mium Ierusalem  
desecit: quia dum ven-  
ter ingluvia tenditur  
vampus animi, lu-  
xuria demumitur. de-  
pidium illudum sponte  
puletra, et excidit parum  
dum cupedit gulosa, de-  
cleret.

Cant. 5. v. 3. Veni in hortum me-  
um soror sponsa mea.

Cant. 1. v. 6. Indica mihi. ubi pa-  
scas, ubi cubes. Egrede, et obi \*

Dubitarur

Quare dimouetur a mensa, que alliciebatur  
ad hortum?

Respondetur

Mariti floridas deperibunt uxores, ceterum fastidient gulo-  
sas. sponsus suam inuitat dilectam ad hortum, ut floribus exorre-  
tur, et rosis redimatur. sed tradet, et quidet huc, quod sponsa no-  
bilis famina cupediarum illici mancipetur. Pomo Atalanta offen-  
dit, quo illaso pede, dum pomum aberat, advolabat, et quia vicina  
veneri gula gulatas uxores mariti merito formidabunt.

Applicatur

ad feriam V. post Dominica, s. Quadrag.

Nam et catelli edunt de micis. Mulier contenta micis non man-  
cipabatur cupedijs; et cum a gula longe diuideret, quid mirum, quod  
ad summum laudabilitatis gradum perveniret, mulier magna est  
fides tua

Insigni Agoragho  
mulier illos agulis re-  
sultat fugiens draco-  
nem, qui rema non gu-  
la inuuebat, dux de-  
vorationi inhiabat. om-  
co steti ante mulierem  
ut demeret. Et resur-  
descenti tentatoribus  
volat de micibus.

Parallelus 3.

2 Ma chab. 9. v. 11. Capit ex gravi su-  
perbia deductus in agnitionem sui  
venire divina admonitus plaga per  
momenta singula doloribus suis au-  
gmenta capientibus .. homicida, et blas-  
phemus pessime percussus.

Job. 2. v. 3. Percussit Job ulcere  
pessimo à plantâ pedis usque ad  
verticem eius .. Dominus dedit, do-  
minus abstulit, sicut domino pla-  
cuit, ita factum est

Unusq; Regis  
Cyprii caput in lu-  
chimis Anatolij su-  
ppropiam urbis  
suspendebant. In id  
examen apum melle  
congestis, faucibus  
referre. Hinc loci  
mole caput honi-  
ficè sepeliverunt, una  
silio que gustant,  
ut fieri sacra-  
mentum. Dionys  
1. 26. c. 8. sic in  
leoni a tamore  
dilacioni furi  
melis apparuerunt.  
Labores enim obme-  
nuam virtutem u-  
lenti mellificandi,  
atque dulcescunt.

Dubitatur

Asseverat ne doloribus agitatior Jobus sanctissimus,  
an Antiochus pessimus?

Respondetur

Regulo solatium est pro honesto dura tolerare, et ad causam a pa-  
trientia respicere (ait Seneca de brev. c. 2.) Mecanatem voluptatibus  
marcidum magis his, que patitur verat causa patienti. Ergo potio-  
ri iure optima Jobo solatium inerat horrendum ulcus tolerare pro lau-  
ro virtutis, et meditati iam iam propendentem coronam rectitudinis  
suave cruce durum perferre certamen. Pessimo autem Antiocho cere-  
tatem stimulum dolorum acius acuebant gravitas pœnis, et memoria  
culpa. Divina admonitus plaga per momenta singula doloribus suis au-  
gmenta capientibus. U quantura dolores ingravescunt, cum originem à  
malefactoris deducunt.

Inde perdit Ter-  
tullianus, us invec-  
renitur ad paralyti-  
ri sancti cy secleris,  
in his degenerantes  
maiores, in illis mar-  
tyrum dignitate  
cy sancti pro virtute  
patrocentur, et secle-  
rari pro peccatis va-  
pulant.

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam. s. quadrag.

Moralitas huius paralleli comparatur cum moralitate paralleli 3. ut  
lectori constabit, qua propter eadem adhibebitur applicatio ad Evangelis.

Parallelus 9.

Judic. 15. v. 4. Legit trecentas vul-  
pes, caudas que earum adiunxit ad  
caudas

Cant. 2. v. 1. Capite nobis vulpes por-  
vulas, que demoluntur vineas: na,  
vineas nostras floruit

Dubitatur

quare vulpibus vititur Samyson, cum vel vulpeculas  
fugiat sponsa?

Respondetur

Caput astu, et artificis confidam, mens simulatione, et dolo erudito  
in vulpibus adumbratur. Prudentem sage decet calliditate uti contra versu-  
tam, et malitiam artificis reboundere. Hii artibus Samyson usus, tunc usque  
celebratur peritus, et ingeniosus. sed peritio famas, et ingenij nomine succellant  
a sponsa. ea dicitur, quo sum plurius, seu ingeniosior femina, quo mente, animo  
que cancellior. Unde applauditur **V. A. B. H. S. C.** perijt, cum se serpenti accu-

In cypresis, Medis,  
et Syriarum colis  
Sciola formosa dicitur  
brata eam, quod nati-  
mitas  
guitatem contraxerunt  
ut apud cathol-  
icos Thamar Gen. 38  
v. 14. Vxor Dittiphos  
Gen. 39. v. 14. Nara-  
mir 2. Reg. 3. 19. Haba-  
bin 3. Reg. 10. 1. Seta  
bel 3. Reg. 21. 7. Hende  
4. et alia, quantum  
asneris plurimorum  
fuerit.

Vetula plerumque sunt seclerata, ac flagitiosa ad mirum iac inimici ingeniose in illis profuerunt. Anonymus in Athenis. Polus et sicu vespere in vegeram, quae mortuam cernunt, involantes veneno aculeum imbuunt perniciosam. sic femina acumine ferli viribales veritas amittunt magistri conciliunt unde malitia exaccunt. Eliam

acuminato loquelo tradidit. Adleddit deus characteris nomini Abrahami? us viri acerecal nomen ex cognosiori litteratura, et anomeni vroni saras syllabam decepsit, quia celebris feminiis insurgit nomen ex evana. Minerve quara ex Minerva serolas Gen. 4. 17.

Applicatur

ad feriam V. post dominicam. i. quadrag.

O mulier magna est fides tua! Ingeniositas, et pietas sciret. Haverunt simul in cheananae; quonimo clarior de ingenij acumine celebritas effulsit, cum adeo usque ingeniose respondit: Etiam Domine, nam et catelli edunt de micis, quae cadunt de mensa Dominorum. quare ergo non adiecit saluator O mulier magnum est ingenium tuum! magna est cogastra menti tua? Mimirum quia femina laudanda potius de devotione magna, quam de magna ingenio, de sumo pietate fidei, quam de plausible acumine litteratura.

Luxuria currua pua lingua voluere vno rium, ingluere venm Prohibere cornu, et osti tre verus, utij supo nis que resolutione D. Bernad sup can.

In seculum salomonis sexaginta fortis ambicent ex fortissimi israel omnes tenentes fa ctioes, et ad bella fortissimi: unuqu queque rursi super terraribus propter timor: nocturno. Cant. 3. v. 7. non obnoxia impuri zari statio immi net lectulus, nec tannet armonest apparamus in timi nary ab impuena. H. lectuly ser vaverunt

ad feriam VI. post dominicam. i. quadrag.

Parallela. i.

Genes. 28 v. 12. Vidit in somnis scalam stantem super terram, et angelos quoque dei ascendentes, et descendentes.

3. Reg. 19. v. 5. Proiecit se, et obdormivit in umbra Juniperi. Et ecce Angelus domini tetigit eum, et dixit illi, surge

Dubitatur

quare, ex tot Angelis nullus Jacobum a somno dissociat, et unus Angelus Eliam a somno excitat?

Respondetur

Jacobus, qui ab utero matris claudicabat pectus ambitionis, primogenia fratris pretendens, et assequens, ut exciteretur a somno, non eget angelico tactu, sed superest somniata ascensus occasio. Vidit Angelos ascendentes. Eliam, quem stimulat, et insequitur femina, excitatur ab Angelo, ut deserat lectus. Nullus enim locus puritati noxior, quam lectus; nullus que hostis castitati perniciosior, quam nimius somnus.

Applicatur

ad feriam VI. post dominicam. i. quadrag.

Joan. 9.

Est autem Jerusolymis Probatica Piscina. In ea piscina explicatus fuerat Diabolus piscem longævum. Erat autem quidam homo ibi triginta, et octo annos habens in infirmitate sua. O quot vitiorum greges tanto tempore in ea pectio nati fuerant. Quidni, cum nimietate somni, et diurnitate lecti vitiorum

piscina crecat; ergo age excute somnum, tolle grabatum tuum, et tolle  
inveterata lascivie nidulum, et separata luxuria seclera

Parallelum. 2.

Ps. 135. Qui facit mirabilia magna solus Exod. 12. v. 22. Ipsi minora tantum modo iudicent

Quoeritur

Quibus talia dictamina optima politica convenient?

Respondetur

Regibus, et Regum Administris rite distributa, illa dictamina politica adaptantur. Supremus Princeps faciat mirabilia magna Solus. Ministri vero, quicquid manus fuerit, referant ad te, et ipsi minora tantum modo iudicent. Sed nonnulli Reges vestigiis Regis Balthasari subsequuntur, quorum potentia, si in veridica scelerum appenderetur cum Ministrorum potestate, ipsi Reges invenirentur minus habentes. Appentus es in statere, et inventus es minus habens ipsi minora faciunt, minima magna.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominica. 1. Quadrag.

Angelus autem Domini secundum tempus descendebat in piscinam, et quare Administris Divinis Regis per totos annos non expedit libellum supplicem Paraliticis? ut maiora ad Christum referret, et ipse minora tantum excluderet.

Parallelum. 3.

Proverb. 24. v. 16. Septies enim in die cadet iustus, et resurget, impij autem corruent in malum. Ps. 138 v. 16. In libro tuo omnes scribentur, et nemo in eis

Quoeritur

Quo signo clarius discernentur Prædestinati a Præcitis?

Respondetur

Signum Prædestinationis inter cetera non inferius est, quod vix in peccatum delabitur, cum statim per penitentiam iustus resurgit. Septies in die cadet iustus, et resurget. Signum, et astericum Prædestinationis habet in libro vite, in quo non inprimitur culpa. In libro tuo omnes scribentur, et nemo in eis. Illi sunt scripti, impressi qui in libro vite, in quorum conscientia non imprimuntur peccata; nondum enim committuntur, cum illis expiantur; vix signantur, cum delentur. sic D. Hilarius exponit. Nemo in eis non peccatis astutus, non voluptatum stimulus, non conditionis ardor & Præciti vero ita corruunt in malum, et in abyssum malitiae precipitantur, cum cadunt, ut resurgere iam non posse videantur. Possunt, sed dum diu nolunt, quasi im-

Nulli maiori e lacte populium de cur affligere potest, quam si dum cupem ei proficere stolidum, et impenitum, quia torrens ab arbore aliorum illigendeti neque per ipse quicquam gerit. Neque dici potest quod multa hinc nascantur in commodi Philippi comm. l. 5.

Proiecit virgum Moyses) et verberet in colubrum in vir fugera Moyses ad hoc co. rursus exierit virans et verberet in virgum Gen. A. fugit servus dei eburna peccati, quod si sonat amari virgam dixerunt, et non sibi reseruit virga, recedens Magi Pharaoni elicerent virgas in dracones multas sed non legent, in virgas reseruit

Echini partu in non periculis cupit. se qua dicitur differre exomologari. de de Peleffalor

impossibilem recedunt resurrectionem. Non scribuntur in libro vite, quia in ipsis perennaturæ imprimatur malitia, sculpsitque enormitas.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. i. quadrag.

Angelus autem Domini secundum tempus descendebat in piscinam. Et tamen toties descendentes Angelo, toties commotus piscina per triginta et octo annos persistit peccare in vitio, o tam miserum, quam patens signum. Præcisi, fecit saluator potentiam in brachiis suis, ut de libro mortis transferret ad librum vite hominum usque adeo malitiam solis impressam.

Parallelum.

Genet. 2. Replevit autem Mo. altare Domino. odoratusque est Dominus odorem suavitatis, et ait, nequaquam ultra maledictam terra.

Marci. 11. v. 13. Non erat tempus ficorum. Ecce ficus, cæci maledicti, aruit.

Quæritur

quomodo ratione temporis et maledictis vitetur, et maledictis contrahatur.

Respondetur

Vbi negotia secularia animum ita avocant, mentem que imbibunt, ut vel momentum temporis negotiis spiritualibus non supersit. Vbi ad didicimus non erat tempus, ibi maledictio Domini tota incumbet: in ea familia, in ea domo nulla benedictio Domini superveniet. Ast vbi ad instar pietissimi Moysi, quamvis nova occupationum, et officium in vocatione illo temporis puncto capaciorum poterant obruere mentem, inter tot instaritia terrena negotia, altare erigitur, holocaustum apponitur; ibi odoratur Dominus odorem suavitatis, et ait Nequaquam ultra maledictam. Si Samuel ad hostili invasionis nuncium prooccupatus exclamaret dicens; non est sacrificii opportunum tempus, benedictionem victoria illustris populo suo impedit; at in tanta rerum perturbatione immolans Deo agnum ex minimo sanguinis stilla fluentis de victima amnes hostili cruoris effluere exaravit l. s. Reg. 7. Tulit autem Samuel agnum lactentem unum. factum est autem, cum Samuel offerret holocaustum Philistinim iniere prolium contra Israel; intonuit autem Dominus fragore magno in die illa super Philistinim, et cæsi sunt a facie Israel. Stupebat olim Pompeius Ierosolyma capta, quod nullus parcendi modus, nec tamen ea savitia bellantium obsequia sacerdotum impeditis Hegesque.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. i. quadrag.

videtur a signum videre. signis a calo petebant aut d. Hieronymus, et ledit illud signum son. e. tribus diebus in ventre piscis exult. Et quia, signis de celo, qui tam trister in lucem redyt. Nam uita ap. minimum uenire lei: statim fit, quod in m. induit fit

Omni negotio tempus est, et opportunitas et multa hominis est afflictio. Eccl. 2. omnia aliena sunt, tempus tantum nostrum est. Eccl. 1. 2. 9. Equi

Quamam ista amittenti tempus vultu necessitas, nisi forte dominorum negotij impliciti tua negligis, quasi vero non ad hæc te sola cupiditas, et inextinguibili lucri spes impellat? Petrarca Dialo. 14.

Erat autem quidam homo ibi triginta, et octo annos habens in infirmitate sua. Ex quot nunc erunt etiam homines, qui plures poterunt computare annos in sumptibus voluptatibus, sceleribus, atque vitijs, quam se h momentum temporis deest lumen inserere ad opera salutis, ad sanitatem animae, ad obediendum Angelis, ad approximandum per conscientia labacrum deo: horum salvatio inter omnipotentia mirabilia annumeretur, plerumque enim in peccato moriuntur, cum tam diuturna sessio in malitia certissimum sit damnationis signum.

Omne fere tempus per elidi, utique in virtute ponere, non in summa semper infamia innoxia est, i. que de lecore, ad hoc sari tempus constat, ut creaturam suam colat, amet, cogitet cui periret deus.

Parallelum 5.

oculorum meorum sicut  
lumi dard. i.  
\* amica mea  
bona ex integra  
causa, melius  
quocumque fuerit.

Isaia 16. Venter meus ad Moab, quia si cithara sonabit

Jacobi 1. 2. quicumque totam legem servaverit, offendet autem in uno, factus est omnium reus.

Dubitatur

quomodo personabit in cithara Divina legis integra observantia?

Respondetur

Sicut cithara compositum sonum non emittit (aut glorio) si una chorda rupta fuerit; sic spiritalis venter Prophetae, si una chorda virtutum rupta fuerit, dulces melodias non resonabit. Vide ad concordem, vel discordem huius citharae sonum sententiam D. Jacobi non sine harmonia elucidatam. Vide quosdam exercitia plurimum virtutum, et perfectionum obnubilantes, dum uni dumtaxat vitio porrigunt heruam devoti, ceduntque ignobiliter detriumphati. quid referunt tot austeritatem, totque visitationes altarium, tam religiosa sacrorum frequentia, si tot haec lumen sufficiantur astanti vindicta exoptata furore, vel in extingibili avaritia favilla?

Astente la-  
pide, acurser  
vis est, ut ali  
obscure recon-  
deitur Helena  
suas obrygnab  
libens impetu  
in eodem des  
Paris figur. si  
plures maxime  
nobles misera  
de vnae profa-  
nos, et duz dago-  
ne, volunt cas  
fira dei ad imn,  
se tuaque pedem  
Prolemour. He-  
phes

Parallelum 6.

1. Reg. 17. Clypeus aureus tegebat humeros eius  
Percussit Philistaum in fronte

Ad Ephesio. 6. v. In omnibus  
sumentes scutum fidei

Dubitatur

quomodo scutum fidei tegit cunctas hominis partes,  
et clypeus muniti tegit hominem tantum  
humeroxum tenes?

Respondetur

Qui totam legem servaverit, offendet autem in uno, factus est omnium reus Jacobi. 2. Et in armamentario fidei scutum habemus ad omnia. Id-

De luteis sta-  
tus tot armata,  
metalli vram  
apenit nam  
et vncorem re-  
digeret, vram  
apenit.  
Sicut formosa pectus  
est, nulla pars  
erat, si ex for-  
mosus homo, in  
vno nulla peccat  
macula est. score  
ca in omni

# Parallela Biblica

Sicut miles si  
toto corpore fuerit  
armis vestitus, et  
unam partem habu-  
erit nudam, nihil  
ei prodest, quod tu-  
lus fuerit ferro  
vestitus, si per  
illam unam partem  
eum sagitta perfora-  
verit, sed sic cadit  
quemadmodum si  
fuerit nudus, sicut  
Christianus si ulti-  
am fecerit, et si in  
uno peccaverit, si-  
militer peccavit  
seu, quemadmodum si  
semper peccasset d. Job  
l. 22. hom 39 in statth  
20.

idcirco d. Petrus depingens Diabolum tanquam leonem rugientem, et cir-  
 cumuentem querendo, quem devoraret, ait cu[m] resistite fortis in fide  
 Ep. 5. scutum enim fidei etiam rotundum est, si insultus Diaboli est  
 circularis. Alex. ab Alex. l. 2. c. 26. refert de celo scutum delapsion lab stan-  
 ti Roma contraxit. Et scuti formam descripsit Ovidius sphericam dicens

Eccle levi scutum versatum leniter autem Iclogu Ancille vocant, quod ex omni parte  
 Decidit, et populo clamor ad astra venit recusum est  
 quemque notes oculi, angulus omnis adest.

Mundus vero clypeum ad humeros dumtaxat extendit, sive dices oportum  
 eaque relinquit, ut cerneret sicut in Philistaeo Goliato, nimirum impetu in ve-  
 gilans ad omnia, quae ad voluptatem corporis atinent, negligens, quae ad salutem  
 spiritus refert, quod ceterorum est caput. sive delinens nonnullos homines  
 qui contra plura vitia munitur, et dum uni vitio pateant inermes  
 in eadem arma contra cetera corripuerunt. dum enim offendant in uno,  
 facti sunt omnium rei. Clypeus vtriusque tegebat gigantis humeros, sed cum  
 inermem neglexit frontem, locum vulnere patefecit.

## Applicatur

ad feriam VI post Dominicam. l. quadrages.

In ci than una  
 chorda dissona turba  
 reliqua quoniam  
 dissona, et dulcem  
 harmoniam in sonis  
 turbat unquam. sic  
 una culpa gravis cor-  
 ra deturget opera  
 Credibile.

Triginta, et octo annos habens in infirmitate sua. En cum d. Augusti-  
 no quibus quadragesima hic languens dies minus habebat. Et prima triginta  
 et octo ad computationem mysticam numerantur, dum dies desyderentur.  
 Etiam si mille millium virtutum homo in se computet, dum ad observantiam  
 legis integram numerum non adquet, cetera in vtilis sibi rationem experietur  
 id ex utroque praedictis parallelis comprobatur.

## Aliqua bona ap-

petunt homines, nec  
 debent, sed optare de-  
 bent potius, quae vere  
 bona sunt. Aristotel.  
 Ethicor. l. 5. c. 1.

Nihil bonum,  
 nisi quod honestum, ni-  
 hil malum, nisi quod  
 turpe. Cicero. At. l. 2.

Rosa simulachry  
 Bonum humanis signifi-  
 cat, quod indigne cir-  
 cumenturum sit malis,  
 ac perinde vltimorum  
 nostris

## Parallelum 7.

Gen. 15. v. 5. suscipe cælum, et nu-  
 mera stellas, si potes. Et dixit ei. sic  
 erit semen tuum. Crechidit Abraham  
 Deo, et reputatum est illi adu-  
 stitiam.

Gen. 15. v. 5. Eduxi te de Ur Chaldeo-  
 rum, ut darem tibi terram istam,  
 et possideres illam. At ille ait: Domine  
 Deus, unde scire possum, quod posses?  
 Iuravi sum tibi.

## Quod dicitur

Quare Abrahamus pignus a deo efflagitat pro promissione  
 terrae, quod pignus pro filiorum promissione  
 non postulaverat.

## Respondetur

Noverat Abrahamus quam libenter deus servis suis bona caelestia lar-  
 giatur, et quam ogre temporalia bonas illis prosteret. Ideo ad stellatarum  
 prolem pignus non exigit, et ad promissam terram argumentum deposcit

\*

ad feriam VI. post Dominica, s. quadrag.

supplicis libello de sceleribus temporalibus quot repulsa consanguineis  
Apostolis salvator ingerit, et sine libello supplicis passionis calicem detu-  
lit. quam parsimoniam cum susto Elia Angeli non exercent. Ecce ad caput  
tuum subinere panis, et vas aquae, et quam prodigam extirpationem  
cupiam imperferis populo Dominus pluit? ut pote qui bonorum tempore sum  
callee periculis, et bonorum spiritualium nescit evadere. Et sic Statum  
Nabuchi vestit metallorum auriferis, et dilectionem soborem nudat in ster-  
quilinio. Ergo faveat, cum de bonis temporalibus parum distribuit.

Virtutes quibus  
vivitur recte mag  
na bona sunt; spe-  
culi autem quoniam  
libet corporis, si-  
ne quibus recte  
viri potest me-  
cha bona sunt  
D. Aug. de lib. arb.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominica, s. quadrag.

Triginta, et octo annos habens in infirmitate sua. Ecce igitur tam  
tarde salvatoris favor advenit? Ergo salutem, et bona temporalia Do-  
minus suis dilargitur dilectis. Nam solet virtus in infirmitate per-  
fici; et plura solet sanitas vitia fovere; plenaque ebullunt vitijs, et  
abusibus bona temporalia

Parallelum. 3.

Matth. 26. Trate, ne intretis in ten-  
tationem.

Matth. 26. v. Dormite iam,  
et requiescite

simus devoti  
simus grati tantis cu-  
structionibus, redonemus  
eis quantum possumus  
debemus, et cum  
rebus et proprietatibus  
nostris adeo. d. Bernard.  
Serm. 12. in lat. 92.

Dubitatur

Quare, si in tentatione oportet orare, approximante  
discrimine iubentur dormire?

Respondetur

Misso ad trahitionem Apostolorum Angelo, et per eum confortato do-  
mino (ait d. Hilarij l. 10. de tri.) ne pro his tristis esset, iam sine trahito  
meu existens, ait: dormite iam, et requiescite. Indulte Angeli con-  
fortatus auxilio, securitate custodia custodiendus permittebat in  
somnia. quam de se presumunt securitatem, et qua temeritate  
conquiescunt, et dormiunt, qui Angeli sui custodiant negligunt, dum  
de ipsius devotione non laborant, nec de consilio curant, nec ad con-  
tinuas inspirationes attendunt?

Principis, in ea  
(Elia) et dormivi  
in umbra sibi peni,  
et ecce Angeli Domini  
tergit eum, et dixit  
illi surge. 3. Reg. 17  
v. 6. secundo in percu-  
lo Elia dormiebat,  
quem advenit Angeli  
qui, cum egeret,  
eum a somno le-  
vare.

Applicatur

ad feriam VI post Dominica, s. quadrag.

Hominem non habeo. Ecce totam fiduciam reponere in homi-  
ne, cum scriptura dicat, maledictus homo, qui fidit in homine.  
quare non adibat Angelum, cum Angelus toties per triginta, et octo  
annos certus descenderet in piceam? sed quare verbum quidem  
per tot annos ad Angelum UVA. B. H. S. C. fallacem hominum

Advenit tibi An-  
geli, non modo pre-  
sentis te, sed et  
pro te. Idem, ut pu-  
tegant. d. Bernardus.

## Parallela Biblica.

fidem experiebatur, ingemiscens: hominem non habeo

## Parallelum. 9.

Luco. 22. v. 39. ait Jesus tollite  
lapidem .. tulerunt lapidem

Daniel. 2. v. 34. Abscessus est lapis de mon-  
te sine manibus, et percussit statuam.

Tippus  
Occasionis

Multa occasio non  
existens una facit.  
celerime occasio per-  
mutat res. Menander.

Parve occasiones  
magnarum rerum cause  
existunt. Demost. orat.  
de Chersoneso. occasio  
videndi Berabes lavan-  
te. haec quae Berabi pe-  
perit in fornem grandis.

Sicut in corpore  
vobis, et in fide, nisi  
quis humorem in-  
fluentem sistat, et vul-  
nera tenentem, quotquot  
ingesserit medicamen-  
ta mali fontem ob-  
stricta, in casum om-  
nia facit. Idem et  
nos, nisi occasionem,  
quasi fontem mali, ca-  
verimus. D. Chrysost.  
l. 1. de conjugio. c. 10.

In tot talentis armata parvuli offensione lapilli ruinam mi-  
serabilem subit statua gygantea. Et cum sublato lapide quadrievanus  
mortuus sine offensione exiit foras. Ea est via, ea occasio ostendi-  
tur efficacia. Robustior in occasione deficit, et debilius sublatam occa-  
sionem substituit. Miror, qui conciliari Deo optant, et prius occasiones  
inimicitiae non tollunt. Petrus post negationem trinum in se rever-  
sus, non antea flevit amare, quam recessisset ad occasiones. Et egres-  
sus foras, flevit amare Matt. 26. Vbi Beala inquit sed nec in atrio Cai-  
pha retentus poterat agere penitentiam, egredietur foras, ut ab impio-  
rum consilio secretus parvulae negationis sordes liberi fletibus  
abluat. Antequam alienigena femina ad nuptias deveniret, haec  
inter alias conditio indicabatur. Circumcidat unguis Deut. 22. Vbi  
glossa. Per hanc mulierem intelligitur peccatrix anima, captiva ra-  
tione criminis, et circumcidat unguis, ut peccandi occasiones cave-  
at. Ille signum conscientiae rite expiate exhibet, qui antequam  
ad confessorium accedat, occasionem criminum circumcidat. Et  
ille suspectos cunctos suas exornologes censeat, qui surrecturus  
a peccato, lapidem scandalum antea non amovet. Hoc secum nume-  
rant, qui cum confessorio de ablatione occasionum pertinaciter ni-  
mi alienantur, et obnituntur.

## Parallelum. 10.

3. Reg. 19. v. 7. Reversus quae est An-  
gelus domini secundo, et tetigit e-  
um, dixit quae illi: surge, comedet  
grandis enim tibi restat via.

Daniel. 3. v. 92. ecce videtur qua-  
tuor viros solutos, et ambulantes  
in medio ignis, et nihil corruptio-  
nis in eis est, et species quartus si-  
milis filio dei.

## Quibritatur

Quare Angelus Eliam ad fugam excit, et a flammis  
pueros Angelus fugere non cogit?

## Respondetur

fugit Elias mulierem Jezebel aut D. Ambrosius l. de fuga secu-  
li c. 6. Et quos inter flammis Angeli illibatos audent servare

ad feriam VI. post Dominicam. 1. Quadrage.

inter impudicas feminas illosos desperant custodire. Optima est oratio, ieiunium, et cilicium Elie contra Serabeli insultus, sed adhuc fuga requiritur, et consulitur. Est enim probatissima contra lasciviam virus antydotus, omnis occasionis devotio, et conversatio omni remotio

Sapiens timet, et declinat a malo. Stultus transiit, et conficitur. Prov. 1. 21.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 1. Quadrage.

Tolle grabatum tuum, et ambula; languide tolles occasionem tam inveteratam infirmitatis; tolle lectum, occasionem impuritatis; et huiusmodi morbi medellas maxime in devotioe occasione inmittitur. Et hoc per duplex parallelum superpositum comprobatur.

Expedit multo bene timere, quam male fidere: et virtus est ut infirmum se homo cognoscat, ut fortis existat, qui se non videri velit, magis ut emerget. D. August. de serm. cleri.

Parallelum 11.

Josue. 2. v. 18. Signum fuerit fuculus iste corineus, et ligaveri eum per fenestram per quam cecidisti nos

Cant. 4. v. 3. Labra tua sicut vitula coccinea, et eloquium tuum dulce

Verecundia est pudicitia comit, cum societate castitatis. D. Ambrosius. l. 1. officium. c. 19.

Quibitur

quare Rahab impura insignitur coccino, quae casta rubricatur sponsa.

Respondetur

Pudori suo debet castum, sponsa ruborem; et rubor maiestate quadam in adolescentula purpurasset, dum coccineis vittis labia sponsae videntur allegari. Parum ruboris in garrularum facie suffunditur. Rahabq. quondam meretricis coccinum foneratur de funiculo; quo enim de domo sua viros expellit, amissum sibi ruborem restituit. Perquam cecidisti nos, nec puriori pudicitiae signum sponsa iam erigit labia purpurei funiculi alleganda, quam restricti pudori indicia meretricis iam ostendit, dum vittarum novu labia dissolvat ad explodendo homines a thors pto. Ea enim est vera penitentie efficacia ut ad primum innocentis statum restituat peccatorem, et pari gradu progredientem cum principibus collocet sanctitatis.

fidelior facient. Penus postquam fidem se perdidisse defecerit; atque ad maiorem gratiam reperit, quam amiserat. D. Ambrosius serm. ad vineul.

tantu maiora querat unguis que bonorum lucra per penitentiam quanto maiora intulit clamma perculgam. D. Greg. in Matth. 9.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 1. Quadrage.

Meliori sensu languidus dicat hominem non habeo, cum per salvatoris gratiam ita restituatur in innocentiam, ut cum Angeli possit

collocari, et camborem de ipsius valetudine Angelo pincinae curas  
haud committeret, cum serichuntini viatoris sanitas stabulario com-  
mendaretur.

## Paralleliom. 12.

Genes. 17. v. 5. Nec ultra vocabitur  
nomen tuum Abram, sed appella-  
beris Abraham.

Gen. 17. v. 10. Eadem die circum-  
cisus est Abraham.

Plurima folia  
paulatim vitia,  
atque errores exiit  
omnes. Prima do-  
ctus rectum sapi-  
entia. Iurnal. 13.

## Dubitatur

quare eadem die notatur Circumcisio, quae simul  
ampliatur litteratura?

## Respondetur

Homo, quo litteratior, eo purior. Ex additione litterae plus quoque spi-  
ritus Abrahamo superadditur. Nam iuxta Glossam, dicunt Hebraei, quod Deo  
ex nomine suo litteram Abrahæ addiderit. Et ex circumcissione carnis plus  
etiam castimonia adicitur. Individuae assolent esse comites castitas, et sa-  
pientia, sicut e contra pari gradu incedunt associatae lascivia, et ignoran-  
tia. Vix litteratum, doctumque inter ecclesiasticos Veneri animadver-  
tus adlectum. quod si quis de Veneri male audit, plerumque idiota, et  
librorum exosor est. Non bene Venus, et Minerva amittantur; quare ait ca-  
siodorus 2. var. 1. Cupiditatem inimicam sapientia subiugavit. Nec sine my-  
sterio, cum circumcideretur puer, vocatum est nomen eius Iesus Luca. 2. No-  
men scriptum Hebraice, graece, et latine. ut litterarum lucida copia amule-  
tur flosculos puritatis in circumcissione carnis. Iohannis Evangelista Aquila  
cognomine insignito commendatur Virgo purissima, ut doctæ plumæ in-  
seruire videantur castitati. Inde mulieri in Apocalypsi datae sunt duæ  
alæ aquilæ c. 12. ut sub plumis sapientiæ cerneretur puritas convolare.

## Applicatur

ad feriam. VI. post dominicam. I. quadragesimæ

Si deo in languido hoc observentur, nimirum desidia triginta an-  
norum in lecto, ubi committitur turpissima sensualitas notatur; et  
bruta quaedam irrationalitas, quando quidem ipse de se evulgat homi-  
nem non habeo, constabit aperte, quomodo impuritas comitem seculi,  
afferat ignorantiam, et ignorantia allicit sibi lasciviam. Ut e contrariis  
sapientia peritiam quæ iugiter incantat fœdus cum puritate. Idcirco adhuc  
evocans Antiquitas Minervam castam e Jovis cerebro deducebant  
ac si enatali solo intellectus ipsa quoque castitas genita exoriretur.

Sapientia est  
qua non a libelli-  
num impetu vin-  
liat. Cicero. 1.  
de fin.

Tractant Phy-  
sici Veteres Solem  
marini aquii, lu-  
nam dulcibus pas-  
ci. Ita sapientia  
amara querunt,  
moelo utilia;  
Stulti, quo de-  
lectantur moelo  
sectando, inde  
ad vitia ver-  
gunt. Sæcena  
Enem, in Sim.

Vir sine  
libidine sa-  
pienter est Cicero  
A. Tullius

Inclinavit  
caelo, et descendit  
sapientia divina  
in viscera virgi-  
ni illibate. Sa-  
pientia enim in-  
clinat in casti-  
tatem

ad feriam VI post dominica, 1. Quadrag.

217  
219

Parallelum 13.

Josue 2. Steterunt aquae descendentes

Josue 10. Steterunt quae Sol et luna

Dubitatur

Eluxerit Josue gloriosior sistendo solem, an  
remorando Jordanem?

Respondetur

Videtur illustrior decessio aquarum. Erexit enim Josue in incele-  
bile signum, et oblivioni anathema duodecim durissimos lapides:  
dicens. quando interrogaverint filij vestri eras patres suos, et dixe-  
runt eis, quid sibi volunt lapides isti? docebitis eos, atque ductis, per  
argentem albicam transivit israel Jordanem istum c. 4. De statore solis  
ac si negligeret famam, non sollicitavit signum: forsan innuens pluris  
vinctarum, quam ractorum astimasse refrigerationem. Et ad eruditio-  
nem nostram insinuans discrimen eorum, qui ad instar solis in obse-  
quio Dei persistant absque inconstantia periculo; et aliorum, qui more  
inconstantium aquarum, licet inter vitiorum undas sistantur; paulo post  
pernicioribus fluctibus elabuntur.

Applicatur

ad feriam VI. post dominica, 1. Quadrag.

Jam noli peccare. cavetur inconstantia voluntatis ita in vitium pro-  
pendentis, ut avisi rara sit, qui sanitatem animae diu retineat. Vix per ex-  
mologesim de peccati loco surroxit, cum eodem die canis ad vomitum cul-  
pa redit; et imprimis hi, qui longo tempore conscientiae infirmitate laborantur.  
Mirabilis erit deus horum pravae consuetudinis currentes remorari, quam ipsi  
solem sistere. Vanam possint ad constantiam signum lapides durissimi erigi.  
Et viderentur aclamantes in virtutibus, qui per vitia, ut fluctus diffuebant.

Sicut stelle in  
tenebris et. am  
fulgent, sic con-  
stans animus in  
caligine adver-  
sitate clarus per-  
sistit Throni  
ep. 59 ex 2. cont.

Aligui Mathe  
matici bicriptum  
inconstantia hinc  
glyphicum posuere.  
Nam tertio supra  
vigesimali Leonis  
graeli bicripti  
hominis simula-  
chus viri confecta,  
quod caelestium  
clonte grahu natus  
inconstantia vol-  
untatis fure pro-  
sagunt Pienus  
l. 32.

Parallelum 14.

Judo. ep. Cum Michael Arcangelus  
cum diabolo disputans, altercatur  
de Moyse corpore, non est ausus iudic-  
um in ferre blasphemie; sed dixit, qui  
potest tibi deus

Apocal. 12. v. 7. factum est praelium  
magnum in caelo. Michael, et Ange-  
li eius praeliabantur cum Dra-  
cone... proiecitur est Draco

Dubitatur

Clare cautior apparet Michael cum diabolo  
disputans, et potentior videtur cum  
dracone praelians?

Ut Exemplum in Ev-  
baa septuaginta  
refluit in tonne  
de fluit mira ce-  
leritate. Penus-  
lora quidem ma-  
ri state. Ita  
periculosus sta-  
tus tonni ad Deo  
de flueno, et to-  
tes ad vitia ho-  
minis refluente  
ex hinc

ut in orbe  
ae pila nihil est  
imium, nihil su-  
mum, nihil ex-  
tremum, nihil  
primum, quia  
motu orbe mu-  
tatur, iam illic  
vacuus, iam illic  
totus, revo hinc  
et sic luden trum  
et nunc. sic saepe  
remerende pecca-  
tor fitur de-  
minus hinc.

sanitatem  
quam amiserit  
Dex bre hinc a. Revo  
non super addeudo  
sed diminuendo  
umbra in horolo-  
gio conscientia  
recupera vit. L.  
Mendax in lib. hinc

Forsan cautior incessit Michael, cum disputat, ac cum proliatur.  
quia facilius rependit vicem impudens, et velis hostis lingua, qua,  
gladio? Forsan, quia poterit Michael a tartara Draconem de caelo pro-  
cipitare, et non audebit Diabolum ad secreti clausuram cogere: ne se-  
pulechrum Moysi evulget? Ea tamen opportunior ratio videtur; scilicet  
rursus tentabat Diabolus cultum Deitatis sibi arrogare. Et ideo Dia-  
bolus (Glossa inquit) cultum legis desiderans veritatem in idololatram  
altercans fuisse dicitur cum illo Angelo. Recedentis autem scandala  
usque ad eum irremediabilia videtur, ut Angelus Deum in adiutorium  
inclamet dicens Impere tibi Deus

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. s. Quadrag.

Iam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. O periculosa  
post tam longam infirmitatem reincidentia! De catenis ad patibulum  
Pharaonis pistrinem transtulit demeriti reincidentia; cum enim ad erga-  
stulum maleficienti muneris piaculum detruisset, rursus in defectu mini-  
sterij deliquit Ave que comederit ex eo Gen. 40 ubi glossa ait Ave, id est  
Demon

Parallela, 15.

Isa. 1. 37. Non erat in tribubus  
eorum infirmitas.

Esay. 1. 6. A planta pedis usque ad  
verticem non est in eo sanitas.

Quibatur

Unde exorta fuerit tam univosa his infirmitas, undeque  
progressa tam communis sanitas?

Respondetur

Si littera consulatur ex 37. Eccli. audivetur. In multis civitatibus erit infirmitas. Et  
in c. 16. Eccli. indicatur. Colligite unusquisque ex eo (Manna) quantum sufficit  
ad vescendum. Plurimque enim, crapula, et gula intrudunt infirmitates, par-  
simonia, que et temperantia in cibo, et potu integrant sanitatem. Si autem  
spiritus littera decorat, Esaias generale contagium illud peccato adiudivit  
eat, dicens: Ua genti peccatrici et in huiusmodi gentem a planta pedis usque  
ad verticem certatim morbi grassantur. Illi vero, qui iter in terram promis-  
sionis carpebant, cum presignarent caeli viatores, integra nitentur valetu-  
dine. Non erat in tribubus eorum infirmitas.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. s. Quadrag.

Ecce sanus factus est, iam noli peccare. Vbi ex peccato illam infirmita-  
tem processit, satiusque a Christo predicatur.

ad sabbatum post Dominica .i. quadrage-

Parallelum .1.

Apocal. 4. v. 1. Ascende, huc

Luco. 19. v. 4. Zachaeo festinans descende

et uelut que in

Quiritatur

summi scalam

quare ascendere Joani praecipitur, et Zachaeus

stratum super ter-

descendere iubetur?

ram, et caccumen

\*

Respondetur

illius tingens caly:

Utrobique summus elucet favor, et divina nitet benignitas. Dum  
approximatio inclinetur ad Deum, tam Augustus est Descensus, quam su-  
blimus volat ascensus. Ideo aequali sapore Jacobus in caelesti scala col-  
bat Angelos descendentes, ac venerabatur Angelos ascendentes. Illud in  
procediis habendum, ut in habitat in me, Christus sive ascendendo cum  
Joane, sive descendendo cum Zachaeo, dum me ut Angelum in ascensu  
et descensu geram. Reliquum est, quod in descensu meminere, sic o-  
portere. Descende, quia haec in domo tua oportet me manere

Angelos et uirides

ascendentes, et de-

scendentes. Gen. 28

v. 12

Ascendere dicitur

at ambibat lucifer

Ascendam super al-

titudinem nubium

similem Altissimi

Isa. 64. v. 4. Et

idcirco in fauce

descendit. uidebat

Satanam sicut

fulgur de caelo

cadentem. Ier.

49. v. 18. Debet

humilis in ascensu

et descensu in obsequio

dei adesse pariter

sicut Angeli ascen-

derunt, et descendunt

in scala saeculi.

Applicatur

ad sabbatum post Dominicam .i. quadrage-

Duxit illos in montem excelsum .. et descendentiis illis de monte

Tanti astant Apostoli descensum, ac ascensum, dum in descensu, et  
ascensu comitem habeant Deum. Cum enim Deus ~~habet~~, et desperatio  
in humilitate descensus ingruit, et arrogantia in plausu fastigij intumet.  
Egid inflatus Luciferus in Anguloni vertice somniat? euid desperatus Sa-  
tanâ tamquam fulgure, in tartara cadente? hic flammâ expes euomit, ibi  
astra elatus respicit. O quot discrimina siue in ascensu honorum, siue  
in descensu dignitatum sine Deo ebulliant!

Parallelum .2.

Math. 17. v. 4. Bonum est nos hic esse

Gen. 28. v. 17. Terribilis est locus iste

Ad hoc audiri

(nimirum deum in

caelesti gloria) inar-

descit animus: iam

que illi cupit astu-

re, ubi se sperat sine

fine gaudere. d. Greg.

litt. 37 in evang.

Quiritatur

quare eadem gloria Petro optabilis, et Jacobo

apparet terribilis?

Respondetur

\*

Quod Petrus pulchritudine gloria raperetur, admirationem non  
gignit; cecutiret enim, cui caelestis uenustas non arderet. Jacob  
autem unde imposturam terribilitatis glaciolissimo gloria fabrica  
uit? Nimirum somno correptus effugiem peccatoris expirantis expri-